
ZARZĄDZENIE NR 111/IX/2025 
BURMISTRZA MIASTA I GMINY PLESZEW 

z dnia 12 sierpnia 2025 r. 

w sprawie tworzenia Zespołu Zastępczych Miejsc Szpitalnych (ZMSz) na potrzeby obronne państwa na 
terenie Miasta i Gminy Pleszew 

Na podstawie art. 27 ust. 2 pkt 7 ustawy o obronie Ojczyzny (Dz. U. z 2025 r. poz. 825) oraz 
§7 pkt 1 ust. 2 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2024 r. w sprawie przygotowania 
i wykorzystania podmiotów leczniczych na potrzeby obronne państwa (Dz. U. z 2023 r. poz. 2482  
ze zmianami), w związku z zarządzeniem Nr 96/2025 Wojewody Wielkopolskiego z dnia 28 lutego 2025 r. 
w sprawie tworzenia zespołów zastępczych miejsc szpitalnych na potrzeby obronne państwa i nałożenia zadań 
obronnych na jednostki samorządu terytorialnego na terenie województwa wielkopolskiego oraz „Instrukcji dla 
jednostek samorządu terytorialnego na terenie województwa wielkopolskiego dotyczącej sporządzania planów 
organizacji i funkcjonowania zespołów zastępczych miejsc szpitalnych na potrzeby obronne państwa” 
stanowiącej załącznik nr 2 do Zarządzenia Wojewody Wielkopolskiego zarządzam, co następuje: 

§ 1. Na terenie Miasta i Gminy Pleszew tworzy się Zespół Zastępczych Miejsc Szpitalnych (100 miejsc 
stanowiących uzupełnienie łóżkowej bazy szpitalnej), w celu udzielania świadczeń zdrowotnych 
poszkodowanym, rannym i chorym oraz umożliwieniu szybkiego zwolnienia łóżek szpitalnych w razie 
wystąpienia sytuacji kryzysowych, zaistnienia zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny. 

§ 2. Na miejsce organizacji i rozwinięcia Zespołu Zastępczych Miejsc Szpitalnych (ZMSz) wyznaczam 
Halę Sportowo-Widowiskową przy Zespole Szkół Publicznych Nr 3 w Pleszewie, ul. Bolesława Krzywoustego 
4, 63-300 Pleszew. 

§ 3. Zespół ZMSz rozpoczyna działanie na podstawie decyzji Wojewody Wielkopolskiego, który 
koordynuje i nadzoruje ich tworzenie oraz funkcjonowanie na terenie województwa. 

§ 4. Do  zabezpieczenia świadczeń zdrowotnych w Zespole Zastępczych Miejsc Szpitalnych wyznaczam 
podmiot leczniczy wskazany w „Planie organizacji i funkcjonowania Zespołu Zastępczych Miejsc Szpitalnych 
na potrzeby obronne państwa na terenie Miasta i Gminy Pleszew”. 

§ 5. „Plan organizacji i funkcjonowania Zespołu Zastępczych Miejsc Szpitalnych na potrzeby obronne 
państwa na terenie Miasta i Gminy Pleszew” zostanie opracowany, zgodnie z „Instrukcją dla jednostek 
samorządu terytorialnego na terenie województwa wielkopolskiego dotyczącą sporządzenia planów organizacji 
i funkcjonowania zespołów zastępczych miejsc szpitalnych na potrzeby obronne państwa” stanowiącą 
załącznik nr 2 do Zarządzenia Nr 96/2025 Wojewody Wielkopolskiego z dnia 28 lutego 2025 r. w sprawie 
tworzenia zespołów zastępczych miejsc szpitalnych na potrzeby obronne państwa i nałożenia zadań obronnych 
na jednostki samorządu terytorialnego na terenie województwa wielkopolskiego. 

§ 6. Wykonanie zarządzenia powierzam Sekretarzowi Miasta i Gminy Pleszew. 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Burmistrz 
 
 

dr hab. Arkadiusz Ptak 

 

Id: A18B1C3F-E9D0-4BC5-BED1-D421BE0DC610. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7


